
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ, КУЛЬТУРЫ И ТУРИЗМА 

АДМИНИСТРАЦИИ ЮСТИНСКОГО РАЙОННОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ 

 

ПРИКАЗ 

 

от «02» сентября 2024 г.               № 367                                           п. Цаган-Аман 

 

«О контроле организации питания в образовательных 
организациях Юстинского РМО РК в 2024-2025 учебном году» 

В целях охраны здоровья воспитанников, осуществления контроля качества 

организации питания 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Руководителям образовательных организаций обеспечить: 

- ежедневное размещение меню школьной столовой на ЭП Федерального центра мониторинга 

питания; 

- ежемесячный мониторинг организации питания на предмет качества приготовляемых блюд, 

ассортимент, соответствие требованиям возрастным особенностям воспитанников в 

образовательных организациях Юстинского РМО РК; 

-  предоставление, к 30 числу каждого месяца, анализа организации питания воспитанников 

образовательных организация Юстинского РМО РК; 

-    размещение информации по результатам мониторингов на официальных сайтах; 

-   предоставление информации по результатам мониторингов  для размещения на 

официальном сайте Управления образования, культуры и туризма  АЮРМО РК; 

-  предоставление сведений к 16.09.2024 года о кандидатуре от родительской общественности 

организации для включения в комиссию по проведению муниципального мониторинга 

качества организации питания воспитанников. 

      2.     Басхамджиевой А.Н., методисту Управления образования, культуры и туризма  

АЮРМО РК обеспечить: 

-    свод данных ежемесячного мониторинга; 

-    размещение информации по результатам ежемесячного мониторинга на официальном 

сайте Управления образования, культуры и туризма  АЮРМО РК. 

      3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.  

      

Председатель управления образования,  

культуры и туризма Администрации  

Юстинского районного муниципального  

Республики Калмыкия                                                                                Т.С.Эрдниева 
 

С приказом ознакомлены: _______________ 



 

 

 

Общеобразовательные организации 

 

Руководителю 
 

 

                                                                                                

 

 

 

Уважаемые руководители! 

 

 

Управление образования, культуры и туризма  Администрации Юстинского 

районного муниципального образования  Республики Калмыкия напоминает о 

необходимости руководствоваться требованиями СанПиН при организации питания 

воспитанников, а также о необходимости размещения на официальном сайте 

организации в разделе горячее питание следующей информации: 

-нормативно-правовые документы федерального, регионального, 

муниципального уровней, регулирующие вопросы горячего питания; 

- локальные акты организации по организации питания воспитанников; 

- график организации питания; 

- десятидневное меню, фото готовой продукции; 

- информация об организации предоставляющей услуги организации горячего 

питания (в случае наличия); 

- информация об ответственном лице за организацию питания; 

- информация о штате столовой; 

- информация о поставщике продуктов.  

  

 

 

 

Председатель управления образования,  

культуры и туризма Администрации  

Юстинского районного муниципального  

Республики Калмыкия                                                                                Т.С.Эрдниева 
 

  

 

 

  
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ, КУЛЬТУРЫ 

И ТУРИЗМА АДМИНИСТРАЦИИ 

ЮСТИНСКОГО РАЙОННОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ  
Советская ул., д.46, п. Цаган Аман, Юстинский район, 

 Республика Калмыкия, 359300,тел.:8(847 44) 9-22-07, 9-22-37,  
9-23-59; e-mail:yust-oo@rk08.ru, 

сайтhttp://образование.юстинский-район.рф/; 

ОКПО 91110444; ОГРН 1120813000131;  

ИНН/КПП 0813005510/081101001 

 

11.09.2024 года  № 517 

 

 

     
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

mailto:zagan-aman@yandex.ru
mailto:zagan-aman@yandex.ru
mailto:zagan-aman@yandex.ru
mailto:zagan-aman@yandex.ru
http://�����������.���������-�����.��/

